
 
 
 

       □  ORIGINALE      COPIA 

 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Sindaco 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.   111    del   27 NOVEMBRE 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE INVERNALE PER IL PERIODO DAL 

25.11.2023 AL 15.04.2026 – AFFIDAMENTO INCARICO. 

 

 

 

C.I.G.:  ZA13D5939C 

 



 
 
 

Il Sindaco 

              Responsabile del Servizio 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 62 del 02.05.2023 con la quale viene individuato nel Sindaco il 

componente dell’organo esecutivo cui conferire ad interim le funzioni di Responsabile dello Sportello 

Unico dell’Edilizia (SUE) – (edilizia privata) e dei “Servizi Tecnici” (edilizia pubblica), per l’espletamento 

delle funzioni previste dall’articolo 107, commi 2^ e 3”, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamata la determinazione a contrarre  n. 108 del 20.11.2023 con la quale veniva affidato alla 

Centrale di Committenza della pratica di appalto del servizio di manutenzione invernale per il periodo dal 

25.11.2023 al 15.04.2026; 

 

Vista la nota acquisita al prot. n. 5237 del 27.11.2023 con la quale la Centrale di Committenza ha 

trasmesso la determinazione n. 156 del 27.11.2023 proponendo, al termine della procedura di affidamento 

diretto,  l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta Dresti Mauro con sede legale in Valle Cannobina  

per l’importo offerto in ribasso dello 1,00% sull’importo a base d’asta di € 25.800,00 + iva di legge; 

 

Tenuto conto che la stazione appaltante ha effettuato la verifica dei requisiti ai sensi dell’art. 80 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e smi; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto della prestazione in oggetto a tale 

operatore economico; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Verificato l’assolvimento degli adempimenti e delle modalità di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010, 

n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con Delibera di C.C. n. 7 del 08.04.2023; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dopo esauriente esame e sulla base della sopraesposta istruttoria e ritenuto, pertanto, di 

procedere ed affidare i lavori di cui all’oggetto; 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Sindaco 

        f.to Adriano Patritti 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 



 
 
 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

Di approvare, per le motivazioni ed i presupposti di diritto, giuridici e di fatto espressi in premessa 

l’aggiudicazione del servizio di manutenzione invernale per il periodo dal 25.11.2023 al 15.04.2026 

affidandoli, sulla base di tutto quanto in premessa indicato, all’impresa Dresti Mauro con sede legale in 

Valle Cannobina, Via Provinciale 1/3, C.F DRSMRA76P04H037P, P. IVA  023027500935, per l’importo di 

€ 25.542,00,= + Iva di legge, così per complessivi € 76.626,00=. 

 

Di impegnare la spesa di € 76.626,00= imputandola al Capitolo 10810302/1 del Bilancio c.e. 

 

Di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza,  relativamente al presente 

atto non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione. 

 

Di far presente che il sottoscritto, nella veste di Responsabile Unico del Procedimento, curerà tutti 

gli adempimenti necessari per l’esecuzione del contratto. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 

ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                               Il Sindaco 

f.to Adriano Patritti 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal   29.12.2023     

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  29.12.2023      

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì   29.12.2023      

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


